

วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง สรุปผลการดำเนินงานประจำปี 2558

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม 2558 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 120.7 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 29.7 ล้านบาท ในงวดบริษัท มีกำไรสุทธิ 108.8 ล้านบาท ผลการดำเนินงานของบริษัทไม่รวมเงินปันผลรับมีกำไรจำนวน 8.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 13.5 ล้านบาทจากการให้เช่าพื้นที่ในอาคารสำนักงานของบริษัทเพิ่มขึ้น และดอกเบี้ยจ่ายลดลง 5.41 ล้านบาทจากการรีไฟแนนซ์วงเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัท ดังนั้นรายการเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นจะเป็นผลมาจากรายการของบริษัทย่อยโดยมีรายการเปลี่ยนแปลงดังนี้

1. รายได้จากการขายและให้บริการเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และระบบงานคอมพิวเตอร์

รายได้จากการขายสำหรับปี 2558 เท่ากับ 1,387.5 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 472.7 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 25 เนื่องจากในระหว่างไตรมาสที่ 1- 3 ของปี 2558 มีการชะลอการลงทุนโครงการใหม่ๆ เนื่องจากความผันผวนของเศรษฐกิจทั้งภายในและภายนอกประเทศ อย่างไรก็ตามในช่วงไตรมาสที่ 4 ลูกค้าบางรายเริ่มมีการลงทุนในโครงการใหม่ ทำให้บริษัทย่อยมีโครงการใหม่เพิ่มขึ้นในช่วงปลายปี

รายได้จากการบริการปี 2558 เท่ากับ 799.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 91.1 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13 โดยมีรายได้ค่าบริการประเภท Non Recurring เพิ่มขึ้น 26.4 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่มาจากรายได้ Digital Content Innovation Services ส่วนรายได้ค่าบริการประเภท Recurring เพิ่มขึ้น 64.7 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่มาจากรายได้จากงานสัญญาบริการบำรุงรักษา (Maintenance Service Agreement) ซึ่งเป็นรายได้ต่อเนื่องจากสินค้าและบริการที่ทางบริษัทฯ ได้ขายให้แก่ลูกค้าเพิ่มขึ้น

อัตราร้อยละกำไรขั้นต้นรวมอยู่ที่ร้อยละ 31 เพิ่มขึ้นจากปีก่อนในอัตราร้อยละ 3.9 จากอัตรากำไรขั้นต้นจากการขายสินค้าอยู่ที่ร้อยละ 21.5 เพิ่มขึ้นจากปีก่อนในอัตราร้อยละ 3.9 ส่วนอัตรากำไรขั้นต้นจากการให้บริการเท่ากับร้อยละ 46.1 ลดลงจากปีก่อนในอัตราร้อยละ 1.7

2. รายได้อื่น

รายได้อื่นสำหรับปี 2558 เท่ากับ 33.5 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 37.2 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 52.6 รายการหลักมาจากส่วนลดรับจากผู้ผลิตลดลงตามยอดขายที่ลดลง และกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน (ปี 2558 มีผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนแสดงในหมวดค่าใช้จ่ายในการบริหาร)

3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายปีจำนวน 204.1 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 34.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 14.6 เนื่องจากรายได้จากการขายสินค้าที่ลดลง

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับปีจำนวน 343.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 46.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 15.6 โดยมีค่าใช้จ่ายพนักงานที่เพิ่มขึ้น 30.6 ล้านบาท จากจำนวนพนักงานที่เพิ่มขึ้นและการขยายสาขา รวมถึงการปรับอัตราค่าจ้างประจำปีและการปรับเพิ่มสวัสดิการเกี่ยวกับเงินกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ผลขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราวที่ยังไม่เกิดขึ้น 4.1 ล้านบาท ผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้น 6.1 ล้านบาท (ปี 2557 มีผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนแสดงในหมวดรายได้อื่น) และจำนวนหนี้สงสัยจะสูญที่ได้รับชำระคืนลดลงจากปีก่อน 5.6 ล้านบาท

4. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับปี 2558 จำนวน 27.4 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 8.3 ล้านบาท ประกอบด้วยภาษีเงินได้นิติบุคคลตามการคำนวณจำนวน 31.6 ล้านบาท และรายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 4.2 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
PREMIER TECHNOLOGY PUBLIC COMPANY LIMITED

ขอแสดงความนับถือ



(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)